Kebijakan pemberian Dana Desa (DD) 

beberapa tahun ini sudah dilaksanakan di 

beberapa desa di seluruh Indonesia. Khusus-

nya Desa-desa di Kabupaten Konawe juga 

menjadi desa yang menerima dana desa (DD) 

tersebut. Berdasarkan Data, Sebanyak  294 

(Dua Ratus Sembilan Puluh empat) desa di  

Wilayah Kabupaten Konawe yang  menerima 

dana desa (DD) tiap tahunnya (Dinas PMD 

Kabupaten Konawe, 2018).  

Implementasi kebijakan pengelolaan 

dana desa di Kabupaten Konawe sudah ber-

langsung 4 tahun, namun harapan dari pro-

gram nasional pemerintah pusat belum dapat